КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ

и ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ
КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

     «   24   »   ноября    2020 г.                                                               № 154

г.п. Терек

Об  организации   работы  с  общеобразовательными организациями,

показавшими  низкие образовательные результаты

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от

26 декабря 2017 года № 1642 «Об утверждении государственной программы

Российской Федерации «Развитие образования» (на 2019-2025 г. г.), в целях

поддержки и повышения качества образовательных услуг,  оказываемых

общеобразовательными организациями  Терского муниципального  района,

показавшими низкие образовательные результаты по итогам 2019-2020  учебного

года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Определить перечень общеобразовательных организаций  Терского

муниципального района, нуждающихся в мерах поддержки (приложение №1).

2.Утвердить план мероприятий по работе с общеобразовательными

организациями, показавшими низкий образовательный результат в  2019-2020

учебном году (приложение №2).

3.Определить Информационно - методический центр Управления

образования Терского муниципального района (Шидукова Л.П.)  (далее - ИМЦ УО)

-   координатором  реализации   Плана мероприятий.

4.  ИМЦ  УО  обеспечить реализацию и  информационное   сопровождение

Плана мероприятий.

5.   Контроль   за   исполнением  настоящего приказа оставляю за собой.

            Начальник           М.Т. Вариева

 Приложение №1

 к приказу

Управления образования

местной администрации

Терского муниципального  района

                                                                                                       от  24.11.2020г.  № 154

Перечень  общеобразовательных организаций

Терского    муниципального   района,    нуждающихся  в мерах  поддержки

1. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение  «Средняя

общеобразовательная школа сельского поселения Нижний Курп».

2. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа сельского поселения Красноармейское».

3. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа сельского поселения Арик».

4. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа сельского поселения Инаркой».

5. Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа сельского поселения Ново-Хамидие».

6.  Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 1  сельского поселения Плановское».

Приложение №2 к приказу

Управления образования

местной администрации
Терского муниципального  района

                                                                                                       от  24.11.2020г.   № 154

План мероприятий

по работе с общеобразовательными организациями, показавшими низкий

образовательный результат   в  2019-2020 учебном году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственны

й

1. Общесистемные

1. Проведение анализа школьных

Дорожных карт по подготовке и

проведению ГИА-9 и ГИА-11  -

2020-2021 учебный год -  в

образовательных организациях с низким

образовательным результатом.

Декабрь 2020 г.,

февраль 2021г.

 ИМЦ   УО

Шидукова

Л.П.

2. Участие  в  муниципальном

мониторинге  качества  подготовки

обучающихся:

- анализ  результатов  итогового

сочинения;

- подготовка  аналитического  отчета  по

результатам  ВПР  2020-2021  учебного

года;

- анализ результатов ГИА;

- анализ результатов участия ОО в

международных исследованиях.

В течение  2020-

2021 учебного

года

Руководители

ОО

  ИМЦ  УО

2. Общее образование

3. Проведение анализа Плана мероприятий

ОО, направленных на создание условий

по повышению качества образования.

Декабрь 2020

года

Руководители

ОО

ИМЦ  УО

4. Диагностика  уровня  освоения

образовательных программ по итогам 1

полугодия выпускниками 9, 11 классов.

Декабрь 2020

года

Руководители

ОО

ИМЦ  УО

5. Диагностика  уровня  освоения

образовательных программ

учащимися

Февраль – март

2021 год

Руководители

ОО

ИМЦ  УО

3. Дополнительное профессиональное образование и повышение

квалификации педагогических работников, учащиеся которых

показывают низкие образовательные результаты

6. Организация педагогического

наставничества над учителями,

учащиеся которых показывают низкие

В течение 2020-

2021 учебного

года

Руководители

ОО

образовательные результаты.

7. Организация  посещения уроков

(открытых уроков) учителей, учащиеся

которых показывают низкие

образовательные результаты.

В течение 2020-

2021 учебного

года

Руководители

ОО

4. Популяризация поддержки ОО

8. Организация РМО с проведением

открытых уроков учителями, учащиеся

которых показывают высокие

образовательные результаты.

В течение 2020-

2021 учебного года

ИМЦ  УО

9. Проведение педагогических практикумов

в рамках РМО «Система работы учителя

по подготовке учащихся к ОГЭ и ЕГЭ».

В течение 2020-

2021 учебного года

ИМЦ  УО

5. Мониторинг и  консультативная  поддержка

10. Мониторинг реализации мероприятий,

направленных на создание условий для

получения качественного общего

образования в образовательных

организациях с низкими

образовательными результатами.

Декабрь 2020 года,

апрель 2021 года

Управление

образования

11. Час  контроля   с   директорами  и

заместителями   директоров

Ежемесячно

ИМЦ УО